
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO SERVIZI SOCIALI
N. Reg. Settore: 332
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 857 DEL 29-10-2021

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER L'ATTIVAZIONE
DI "PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITÀ" CON IL COINVOLGIMENTO DI BENEFICIARI
DEL REDDITO DI CITTADINANZA RESIDENTI NEL COMUNE DI CARBONIA AI SENSI DEL
DECRETO-LEGGE 28 GENNAIO 2019, N. 4 "DISPOSIZIONI URGENTI IN MATERIA DI
REDDITO DI CITTADINANZA E DI PENSIONI", CONVERTITO DALLA LEGGE 28 MARZO
2019, N. 26 – ARTICOLO 4, COMMA 15 - CUP: G11H19000060001.
AMMISSIONE/ESCLUSIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE E DELLE PROPOSTE
PROGETTUALI.

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV

VISTO il Decreto ministeriale del 22 Ottobre 2019 “Definizione, forme, caratteristiche e
modalità di attuazione dei Progetti utili alla collettività (PUC)”.

VISTO la Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 in data 12/07/2021 con la quale sono stati
forniti indirizzi per la predisposizione ed attuazione dei Progetti Utili alla Collettività, previsti
dall’articolo 4, comma 15, del Decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito, con modificazioni,
dalla legge 28 marzo 2019, n. 26;

ATTESO che la già menzionata deliberazione prevede il coinvolgimento degli Enti di Terzo
Settore con sede operativa nel territorio del Comune di Carbonia;

CONSIDERATO che in esecuzione del mandato contenuto nella Delibera di Giunta n. 102 del
12/07/2021, con determinazione n. 561 del 22/07/2021 è stato approvato l’avviso pubblico per
l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la individuazione di Enti di Terzo Settore per “Progetti
Utili alla Collettività” con il coinvolgimento di beneficiari di Reddito di Cittadinanza residenti nel
Comune di Carbonia, dandone pubblicità a partire dalla medesima data, secondo le modalità previste
dalle vigenti previsioni normative in materia e individuando all'interno dello stesso avviso il
20/09/2021 come data di scadenza per l'acquisizione delle domande; 

VERIFICATO che in risposta all'avviso in oggetto sono pervenute n. 2 manifestazioni di
interesse da parte di Enti del Terzo settore, ciascuna contenente la relativa proposta progettuale
per l'attuazione di Progetti Utili alla Collettività come di seguito specificato:

1/3



Data ricezione
domanda di
partecipazione
n. protocollo

Ente Titolo progetto Costo

16/09/2021 -
prot. n. 43134

Coop. Sociale “Antigone Girotondi alla Casa
dei Nonni

€ 0,00

20/09/21 - prot
n. 43565 

Associazione “ Gruppo
Comunità Via Marconi”

Orti sociali di Punta
Torretta

€ 42.660,00

Totale €. 42.660,00

RILEVATO CHE dall'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, dott.ssa Maria Francesca
Vedda, emerge quanto segue:
- con riguardo alla domanda presentata dalla Cooperativa sociale “Antigone”, il documento di identità
del legale rappresentante dell'Ente, allegato alla domanda medesima risulta incompleto; il contenuto
della proposta progettuale non risulta completamente individuabile non essendo indicate le tempistiche
di realizzazione del progetto con specifico riferimento alla data di inizio e fine delle attività; non
vengono previsti costi per la realizzazione del progetto; 
- con riguardo alla domanda presentata dall'Associazione “Gruppo Comunità Via Marconi”, l'attività
prevista dal progetto proposte non rientra nell'elencazione di cui all'art. 7 dell'Avviso in oggetto che
richiama i contenuti della Delibera di Giunta n.102 del 12/07/2021 che detta specifici indirizzi in ordine
agli ambiti, all'oggetto e alle specifiche attività attuabili nell'ambito dei PUC.

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 del 18/08/2000; - la legge 8 agosto 1990, n. 241; -
lo Statuto Comunale;

DETERMINA
per le ragioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante del presente atto

1) DI ESCLUDERE le domande di partecipazione pervenute in risposta all’avviso pubblico per
l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la individuazione di Enti di Terzo Settore per
“Progetti Utili alla Collettività, approvato con determina n. 561 del 22/07/2021. 2) DI DARE
ATTO - che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’art.1 comma 41
L.190/2012 non
sussistono casi di conflitto d’interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento;  - della
regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n.267/00 - che la presente determinazione non necessita nel visto di copertura finanzia in quanto
non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio e sul patrimonio dell’Ente.

Il Dirigente del settore IV
Maria Elisabetta Di Franco 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23-ter del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. Codice
2/3



dell’Amministrazione digitale
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


